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4 3 Tubos de Acero de México, S.A
m :m “-m Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa
(91697) Veracruz, Ver. México

CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA e Page | Pagina O 330 208 1196 L
05028009 1/4
pate/Dia:  27/11/2005

(Customer [ Client PLESA AMNMAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer's Order / Cliente Orden - llem M Customer’s Relarence / Relerencia del cliente Manufacturer s Works Oroer N° /. Confirmacion de Venta
083164/01
Manulacture Process / Proceso de labrcacian Product Type / Tipo de producto Surface / Superficie
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Specificalon / Normas o especificagiones Sieet Grade / Grado de acern, Ends / Extremos. NORMAL BEVEL
API 5L/ASTM A106/ASME SA106/ASTM AS3 B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
Dimensions / Dimensiones Length  Longiud Quantity | Cantidad 17 Pcs/pz Mominal Weight / Paso Nominal
73.00 X 7.00 MM 6.00 / 6.50 MTS 11.39 RG/M
2 7/8 X 0.276 INCH 19.70 / 21.30 FT 7.66 LB/FT
L TENSILE TEST / ENSAYOS DE TENSION ]
Specmen condition Specimen dimensions Tast Y. S U.TS. YS
Condicion de la probela Dimensionas de la probeta lemp unit / Unidad Uit £ Unidad i Elangation
Heat N Sample N' | Ls Type Size Temp.  |KG/MM2 KG/MM2 urs Alargamianto
Colaga N | Muestra N Tipa i Tamano de
iyl Ensayo Raquired/Requerico Required / Requerido Required |2 In 2 inches
TN TMin: bt % =
TMax: ThMax.
LMin: L Max Ot
c L Max LMax %
40589 |505241|C/B Rec | L | 19.12 = 6.92 TA 34.41 47.32 0.73 38.20
Ls: Location of the sample / Localizacion de la muesira C/B: Body / Cuerpo R/U: Upset / Becalque Rec: Strip specimen / Rectangular
Cil: Round bar specimen / Cllindrica Ori: Orientation / Orientacion L: Longitudinal / Longitudinal T: Transverse | Transversal
TA: Room T 1T a A EUL: Extension Under Load Method UTS: Ultlimate tensile strength / Resistencia Max: Maximum / Maximo
(Obt: Obtained / Odbtenido ¥.5.: Yield strength / Fluencia LMin: Logitudinal ! L inal LMax: L { Maximo Longitudi
TMin: Transverse Minimum / Minimo Transversal TMax: Transverse Maximum / Maximo Transversal Min: Minimum / Minimo
This i 10 cemily Mt the products Cescribed e in wers manulactuid, sampled, ssted, andon rspecied in accardance with the specitcation (=l ks thhis feciivemesnts in 3l respects This conificale s ssued iy @ compLanzed system nd il i visd wan slecmmc scance On the ongnal ceitcats the (rade-mark green oolosed
Teniris s samped, In case he owne il ceniicate would relaase @ copy of £, e must attest ds confoaity 19 the oigini one takinyg e respanaibility foe amy uislawiul o nol allowed use. Ary alliation ar will b o Ehe
Thiss ¢ e s nol 8 declara! may I be usied 38 3 declralion of ongn
st oMt comlica gue o NEos (8 SCUErNO CON 10 RO CaIon tistAne 40§ comespondinnies oguenTw s | e un SISTEI COMpUtanzans | o ot electdnion.  En el certiticaon org ial o 0golifsn
Terans (verca) et «mpresn « oopea Cpf mismo, debesd garRntLa I oo il ¥ 56 Race 1esposable Por oul 1 s s e « aliracen o talificansn e Suptte o Loy
Esti cerificatia N0 £5, NI PUBK S0 USar, Coma Lna decursonn de o gen BICA 777 04 0f
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Tubos de Acero de México, 5.A.
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, \er. México

ﬁmr.:._u...:n or Specification / Normas o especificacones

API S5L/ASTM A106/ASME SA106/ASTM AS3

3 (52) 229 989 1100 tel
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FAERICA Number/Nimero Page / Pagina: (52) 229 989 1120 fax
05028009 2/4
DateDia:  27/11/2005
Customar ( Cliente PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer s Order / Cliente Ordan - ltem N Customer s Raforence | Referencia dal cliante Manutacturer s Works Oigar N* | Confirmacion de Venta
083164/01
Manufacture Process ( Proceso de fabrcacion Prodisct Type | Tipo de producto Surface / Superficie
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Stesl Grage ( Grade de acero Ends ¢ Exemos. NORMAL BEVEL

B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL

Dimensions | Dimensiones

73.00 X 7.00 MM

Langth / Longitud
6.00 / 6.50 MTS
19.70 / 21.30 FT

Quantity / Cantidad

17 Pcs/p=z

MNominal Weighl / Peso Nominal
11.39 KG/M
7.66 LB/FT

2 7/8 X 0.276 INCH

HARDNESS TEST / ENSAYQOS DE DUREZA |

Superficial Hardness / Dureza superficial. |
External Extema
Heat N Sampie Uiy Uniciad BHN
Cotaga N° | Muastra N Ls JReg. Min: Req. Max:
Resull Mesultado
40589 |505241 C/B —Huh

Min: Minimum / Minimao

Ls: Location of the sample / Localizacion de la muestra

C/B: Body / Cuerpo
Max: Maximum /

R/U: Upset / Recalque Req: Required / Requerido _

TECHNOLOGICAL TEST / ENSAYOS TECNOLOGICOS |

Heal N° Sample N° Flatiening Tes!
Colaci N- ) Mugstra i Ensayo do Apias
40589 |505241 |GOOD/BUENQ
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Tubos de Acero de Mexico, S.A
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México
(52) 229 989 1100 tel

(52) 229 989 1120 fax

paeDia:  27/11/2005
PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer & Orger [ Clieme Orden - ftem N Gustomer s Reference ( Relerencia del cliente Manutaciurer's Works Order N' / Confirmacion de Venta
083164/01
Manufaciure Process /| Proceso de tabricacion Product Type / Tipa de producto. Surface | Superficie
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO
Standard or Specification | Nomas o especificaciones. Steel Grade [ Graco de acerno Ends / Extomos. NORMAL BEVEL
APT 5L/ASTM A106/ASME SA106/ASTM AS3 B/X42 PSL1 BISELADO NORMAL
Dimenzions | Dimansiones Length / Longiud Quantity { Cantidad 17 Pcs/pz Mominal Weight / Pese Nominal
73.00 X 7.00 MM 6.00 / 6.50 MTS 11.39 KG/M
2 7/8 X 0.276 INCH 19.70 / 21.30 FT 7.66 LB/FT

CHEMICAL COMPOSITION / COMPOSTCION QUIMICA.

ohE..n.rﬁ | Composicion %
c Mn Si Cr Mo S5 P Ni v Cu Al Sn As Nb Ti Ca B L
X 100 X 1000 X 10000
ﬁImm_ IH Max
Colada Minj
Sample N° [P Max]
| Muestra N* Min
40589 H 11 107 25 3 1 1 12 a5 1 48 28 4 3 1 2 16 1 3is
505241 P 12 108 23 3 1 1 11 17 1 a0 29 2 1 1 2 14 1 a0
m_wmm: P 11 1086 24 2 1 1.3 11 20 X a5 a2 3 2 1 2 20 1 40
H: Heat / Colada P: Product / Producto
SUPPLLEMENTARY INFORMATION / INFORMACION SUPLEMENTARTA

FABRICADO POR SIDERCA
LA PRACTICA DE AFINO EN EL HORNO - CUCHARA INCLUYE UNA INYECCION FINAL DE UNA VARILLA DE SILICIURO DE CALCIO PARA OBTENER UNA FORMA GLOBULAR DE E

VENTUALES MICROINCLUSIONES.

MATERTIAL LIBRE DE CONTAMINACION DE MERCURIOC.

FABRICACION DE TUBO: LAMINADO EN CALIENTE Y SIN COSTURA.
CONTROL VISUAL Y DIMENSIONAL:
NO REPARADO POR SOLDADURA. )
LA DUREZA CUMPLE CON LA NACE MR-01-75 (22 HRC Max.) .

SATISFACTORIO.
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Tubos de Acero de México, 5.A
Km 433.7 Carr. México-Veracruz
Via Xalapa

(91697) Veracruz, Ver. México

- 52) 229 989 1100 tel
CERTIFICADO DE PRUEBAS EN FABRICA Number/Nimero Page / Pagina: e od
05028009 4/4
baenia. 27/11/2005
Cusiomer / Gliente,  PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE C.V. Customer's Order / Cllente Orden - liem ' Customer's Reference / Referencia del chierte Manutacturer's Works Order N* / Conlirmacion de Venta
083164/01
Manufaciure Process /| Procoso de tabricacion Product Type / Tipo de producto Surtace / Superficie
SEAMLESS HOT ROLLED LINE PIPE SEAMLESS VARNISHED
LAMINADO EN CALIENTE SIN COSTURA CONDUCCION BARNIZADO

Stancara or Specification | Nomas o especiicaconas

API 5L/ASTM Al06/ASME SA106/ASTM AS3

Stecl Grade | Grado de acerd

B/X42 PSL1

Ends / Extremos.

BISELADO NORMAL

NORMAL BEVEL

Dimansions | Dimansiones
73.00 X 7.00 MM
2 7/8 X 0.276 INCH

Length / Longitud
6.00 / 6.50 MTS
19.70 / 21.30 FT

Quantity ( Cantidad

17 Pcs/pz

Nominal Weight / Peso Nominal
11.39 KG/M

7.66 LB/FT

SUPPLEMENTARY INFORMATION /

INFORMACTION SUPLEMENTARTA

EDICION DE LA NORMA : ASME SA 106/01.
EDICION DE LA NORMA :
EDICION DE LA MORMA: API 5L, 43° Edition 2004.
LA NORMA: ASTM AS53/04a.

ASTM A106/04b.
TRATAMIENTO TERMICO: DIRECTO DE LAMINACION.
CONTROL NO DESTRUCTIVO (C.N.D) :
METODO DE INSPECCION: E.M.I. FULL LENGTH LONG.

EDICION DE

EDICION DE LA NORMA :

SATISFACTORIO.

PRESION DE PRUEBA HIDRAULICA: 207 Kpa*1l00 =
TAMSA ”.m“m.“ 574340

ASME SA 53/01 Addendum 2003.

(EXT.) NOTCH 5%.

PROTECTOR EXTERNO: MC-PLASTICO CERRADO NG LEVANTABLE.
3000 Psi (5 seg.)

TAMSA QUALITY DEPARTMENT SIGNATURE

ﬁ
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